MUNICIPIO DE SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO PARAMUNICIPALES
Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto

2024

2023

IMPORTES

IMPORTES

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién
Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

248,046,588.11
0.00

0.00

0.00

0.00
3,938,705.11
3,625,694.30
172,359,335.58
10,634,487.24
57,488,365.88
0.00
227,728,478.77
138,377,901.07
23,463,680.17
63,167,305.44

250,420,061.20
0.00

0.00

0.00

0.00
3,855,136.30
4,453,068.03
176,582,075.31
9,472,163.88
55,980,394.68
77,223.00
231,862,841.65
125,808,183.82
27,918,977.48
63,949,182.83

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 388,826.23 455,108.64
Pensiones y Jubilaciones 1,087,438.54 907,511.98
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 700,065.91 1,113,148.40
Transfetencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Operacién 543,261.41 11,710,728.50
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 20,318,109.34 18,557,219.6
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otros Origenes de Inversién 0.00 0.00
Aplicacién 320,416.87 2,274,147.86
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 320,416.87 2,274,147.86
Otras Aplicaciones de Inversidn 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -320,416.87 -2,274,147.86

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 0.00 0.00
18,348,260.81 18,185,681.04

Aplicacion




MUNICIPIO DE SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO PARAMUNICIPALES
Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

2024 2023
Concepto
IMPORTES IMPORTES
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 220,283.34
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.00 17,965,397.70
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -18,348,260.81| -18,185,681.04
Incremento/Disminucién Neta en el Efectiye’y Equivalentes al Efectivo 1,649,431.66 -1,902,605.36

Efectivo y Equivalentes al Efectivo %del jercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del/Ejercicio

21,282,135.12

23,915,125.12

23,184,740.48

21,282,135.12

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estafos FiRandleros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

il

Firmas Autorizadas

San Luis Rio Colorado, Sonora.




